
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA EX ART. 63 COMMA 2 
LETTERA C) DLGS 50/16 PER LA FORNITURA DI UNA SOLUZIONE A 
SUPPORTO DELLA DIDATTICA “BLENDED” CIG 834987245A 
 
Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto Repertorio n. 4396/2020 Prot. n. 92618 del 23/06/2020 con cui 
è stata indetta procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai 
sensi dell’art. 63, comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016, in attuazione dell’art. 75 
del DL 17 marzo 2020, n. 18; 
 
Vista la proposta di aggiudicazione Repertorio n. 77/2020 Protocollo n. 105771 
del 16/07/2020 con la quale il Responsabile Unico del Procedimento ha proposto 
l’aggiudicazione della procedura per l’affidamento della "FORNITURA DI UNA 
SOLUZIONE A SUPPORTO DELLA DIDATTICA “BLENDED” CIG 834987245A” 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione 
della procedura; 
 
che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato 
risulta essere TAGLIABUE SISTEMI/NTT; 
 
che lo sconto offerto risulta pari allo 0,03%; 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0105813 del 16/07/2020 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

 
 

DECRETA 
 
di aggiudicare definitivamente la procedura al raggruppamento temporaneo di 
imprese TAGLIABUE SISTEMI/NTT, per l’importo di € 2.099.470,80 + IVA, oltre 
€ 200.000,00 + IVA per la fornitura di ulteriori kit d’aula e parti di ricambio, per un 
totale complessivo di € 2.299.998,80, per la durata di 36 mesi. 
 
di autorizzare, considerata l’urgenza di consentire la ripresa parziale della 
didattica in presenza dal 14 settembre 2020, la stipula del contratto ricorrendo 
alla fattispecie di cui all’art. 92 co. 3 D. Lgs 159/2011; 
 
di delegare l’Ing. Fabrizio Pedranzini, nato a Como il 26/04/1963, Dirigente Area 
Servizi ICT del Politecnico di Milano, la stipula, in forma privata, del contratto 
avente ad oggetto l’affidamento della “FORNITURA DI UNA SOLUZIONE A 
SUPPORTO DELLA DIDATTICA “BLENDED” CIG 834987245A”, nelle more 
dell’esito dell’informativa antimafia.  
 
 
 
Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


